Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения в  2023/2024  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2023/2024
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор                                                                                             В.В. Радаев

6.18.1-01/281223-128.12.2023

 28.12.2023 № 6.18.1-01/281223-1

Программа

Высшая школа юриспруденции и администрирования

1 ПК

2 ПП Менеджмент

Международный центр управления цепями поставок

3 ПП Менеджмент

4 ПП Квантовая логистика Менеджмент

5 ПК

6 ПК Коммуникации, основанные на данных: этика применения

7 ПК Коммуникации в управлении: стратегия и тактика

8 ПК Бренд с нуля

Факультет мировой экономики и мировой политики

9 ПП

Школа дизайна

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Управление благополучием работников в системе
социального партнерства (Well-being Managment)

Управление
персоналом

Предпринимательство и стратегическое управление в
юридическом бизнесе
для получения дополнительной квалификации «Партнер
юридической фирмы

Управление логистикой и цепями поставок в современной
экономике

Факультет креативных индустрий
Школа коммуникаций

Эффективные переговоры как инструмент
коммуникационного процесса

Реклама и связи с
общественностью

Реклама и связи с
общественностью

Реклама и связи с
общественностью

Реклама и связи с
общественностью

Международное сотрудничество в условиях глобальной
пересборки

Международные
отношения

 28.12.2023 № 6.18.1-01/281223-1

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Форма обучения Примечания

Высшая школа юриспруденции и администрирования

88 000 136/48/4 30 новая

440 000 510/120/15 30 новая

Международный центр управления цепями поставок

204 000 816/168/24 30

290 000 816/168/24 30 новая

50 000 54/0/0 30

45 000 34/0/1 20

50 000 68/0/2 20

80 000 очно-заочная 68/48/2 30

Факультет мировой экономики и мировой политики

350 000 очная 510/240/15 30 новая

Школа дизайна

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Стоимость для набора
2023/2024 учебного

года, руб.

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ
очно-заочная с

частичным
использованием ДОТ

заочная с
использование ДОТ в

полном объеме
заочная с

использование ДОТ в
полном объеме

новая; онлайн,
асинхронная

заочная с
использование ДОТ в

полном объеме

новая; онлайн,
асинхронная

 28.12.2023 № 6.18.1-01/281223-1

10 ДОПВ Шумовая музыка Художественная

11 ПК Шумовая музыка Дизайн

12 ДОПВ Художественная

13 ПК Дизайн

14 ПК Max. Визуальное программирование звука Дизайн

15 ДОПВ Max. Визуальное программирование звука Художественная

ДОПВ- дополнительная образовательная программа для взрослых
ПК- повышение квалификации

ПП - профессиональная переподготовка

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

Визуальный мерчандайзинг и дизайн выставочных
пространств

Визуальный мерчандайзинг и дизайн выставочных
пространств

 28.12.2023 № 6.18.1-01/281223-1

76 800 очно-заочная 136_96/4 30 новая

76 800 очно-заочная 136/98/4 30 новая

51 200 очно-заочная 102/64/3 30 новая

51 200 очно-заочная 102/66/3 30 новая

51 200 очно-заочная 102/66/3 30 новая

51 200 очно-заочная 102/64/3 30 новая

ДОПВ- дополнительная образовательная программа для взрослых
ПК- повышение квалификации

ПП - профессиональная переподготовка

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet